
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.09.2021 № 1042 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в административный регламент 

предоставления администрацией муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги по выдаче 

градостроительного плана земельного участка на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 29.12.2018 № 1497 «О Порядке разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области» администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области муниципальной услуги по выдаче градостроительного 

плана земельного участка на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 29.04.2019 № 557 (с изменениями, внесенными 



постановлениями администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.02.2020 № 207, от 03.08.2020 

№ 893) (далее – административный регламент) следующие изменения: 

1.1. Подраздел 2.14 раздела 2 административного регламента дополнить 

пунктом 2.14.3 следующего содержания: 

«2.14.3. Подача заявления о выдаче градостроительного плана 

земельного участка, выдача градостроительного плана земельного участка 

могут осуществляться так же с использованием государственных 

информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с 

функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности (при 

условии внедренной органном государственной власти субъекта Российской 

Федерации такой государственной информационной системы, 

интегрированной с региональным порталом государственных и 

муниципальных услуг).». 

1.2. Подпункт 3.2.2.2 пункта 3.2.2 подраздела 3.2 раздела 3 

административного регламента изложить в новой редакции: 

«3.2.2.2. Специалист, ответственный за предоставление муниципальной 

услуги, в течение двух рабочих дней с даты получения заявления 

осуществляет подготовку и направление правообладателям сетей инженерно-

технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения) запрос о 

представлении информации о возможности подключения (технологического 

присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), 

определяемая с учетом программ комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры поселения, муниципального округа, 

городского округа (при их наличии), в состав которой входят сведения о 

максимальной нагрузке в возможных точках подключения (технологического 

присоединения) к таким сетям, а также сведения об организации, 

представившей данную информацию.». 



1.3. Подпункт 3.2.2.3 пункта 3.2.2 подраздела 3.2 раздела 3 

административного регламента изложить в новой редакции: 

«3.2.2.3. Результатом выполнения административной процедуры 

является поступление информация о возможности или не возможности 

подключения (технологического присоединения) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением 

сетей электроснабжения).». 

2. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Колегова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в 

средствах массовой информации. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) 

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в информационной 

системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) 

Кировской области» и в федеральной государственной информационной 

системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Данилова П.В. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области      В.Г. Мохов 
 


